

# Lucrări de reconstrucție a stadionului de fotbal la LT ”A. Pușkin”

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 296 578,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	21,600	221,36 96,94	4 781,29 2 093,99
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,220	1 543,18 0,00	339,50 0,00
3	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	34,100	79,47 0,00	2 710,00 0,00
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>7 830,79 2 093,99</b>
		<b>2. Centura de beton</b>				
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	4,700	195,69 195,69	919,76 919,76
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	65,000	24,91 4,06	1 619,32 264,17
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 12 mm inclusiv in fundatii	kg	277,100	29,43 3,45	8 154,44 956,72

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
7	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	31,200	109,01 57,56	3 401,21 1 795,89
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	10,000	1 954,99 233,27	19 549,89 2 332,72
		<b>Total Centura de beton Inclusiv salariu</b>				<b>33 644,62 6 269,26</b>
		<b>3. Teren</b>				
9	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,540	3 212,59 114,44	1 734,80 61,80
10	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	81,000	79,51 0,00	6 440,00 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,600	81,22 0,00	292,40 0,00
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	36,000	560,59 22,42	20 181,31 807,06
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	54,000	523,49 18,18	28 268,56 981,56
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	36,000	1 955,41 233,27	70 394,66 8 397,78

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01				
15	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2 962,000	29,43 3,45	87 167,97 10 230,02
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,288	15 743,75 0,00	4 534,20 0,00
17	TsH37A apl	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip (Покрытие из резиновых смесей 14 мм UREPOL - 115)	m2	360,000	1 528,80 442,31	550 369,02 159 230,52
		<b>Total Teren Inclusiv salariu</b>				<b>769 382,92 179 708,74</b>
		<b>4. Gard</b>				
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,000	195,71 195,71	195,71 195,71
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	1,000	1 962,48 233,28	1 962,48 233,28
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava D-100 mm)	kg	376,200	41,27 12,72	15 526,87 4 786,61
21	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	2,700	327,19 327,19	883,40 883,40

1	2	3	4	5	6	7
22		Tros metalic 2 mm	m	270,000	4,00 0,00	1 080,00 0,00
23		Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	24,000	6,00 0,00	144,00 0,00
24		Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6.0 mm	buc	24,000	12,00 0,00	288,00 0,00
25		Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	12,000	20,00 0,00	240,00 0,00
26	CE35A	Plasa flexibila usoara cu ochiul 100 mm x 100 mm montata la inaltime de 5 m deasupra terenului inclusiv cablurile de intindere d=6 mm cu toate accesoriile Material marunt (sfoara etc.)=1,05	m2	700,000	49,18 8,48	34 427,82 5 937,82
		<b>Total Gard Inclusiv salariu</b>				<b>54 748,28 12 036,82</b>

		Прямые затраты	?	865 606,61
		СА (ПЗ) * 24 %	24,00 %	48 026,11
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	31 422,75
		Total ПЗ+СА+СТ	100,00 +	945 055,47
		Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	103 956,10
		Total Total+CR	100,00 +	1 049 011,57
		Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	31 470,35
		Total Total+B	100,00 +	1 080 481,92
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	216 096,38
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 296 578,30 200 108,81</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrări de reconstrucție a stadionului de fotbal la LT "A. Pușkin"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 296 578,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 005,35	60,59	121 504,17
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	179,07	60,59	10 849,85
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	23,40	60,59	1 417,81
4.	7129020012800	Pavator	h-om	47,52	60,59	2 879,24
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	478,80	60,59	29 010,49
6.	7212030022700	Sudor	h-om	3,76	60,59	227,82
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	98,00	60,59	5 937,82
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,48	60,59	4 330,97
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	320,99	60,59	19 448,79
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,72	60,59	2 346,06
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,58	60,59	2 155,79
<b>Total manopera</b>						<b>200 108,81</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,64	8,00	45,12
2.	11117521273347 60	Plasa flexibila usoara cu ochiul 100 mm x 100 mm, inclusiv cablurile de intindere d=6 mm cu toate accesoriile	buc	7,35	3 800,00	27 930,00
3.	12527752763098 86	Teava D-100 mm	kg	376,20	28,00	10 533,60
4.	12663102100000	Beton clasa C15	m3	48,66	1 500,00	72 990,00
5.	12710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm	kg	66,62	20,00	1 332,40
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	68,58	330,00	22 631,40
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,00	330,00	8 910,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	106,24	350,00	37 184,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	6 400,00	320,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	6 400,00	192,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	6 400,00	192,00
12.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,04	6 400,00	256,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	495,62	1,00	495,62
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,12	120,00	374,40
15.	22710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	284,03	25,00	7 100,75
16.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	534,60	35,00	18 711,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	3,74	15,00	56,10
18.	23203226000401	Bitum	t	0,30	15 000,00	4 500,00
19.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	880,92	255,00	224 634,60
20.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	1 762,20	25,00	44 055,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 155,32	2,20	24 541,70
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6 058,80	7,00	42 411,60

23.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 036,05	25,00	75 901,25
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,76	20,00	75,20
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,56	20,00	31,20
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	33,04	20,00	660,80
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,78	45,00	35,10
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,88	40,00	75,20
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,36	1,00	9,36
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,36	1,00	9,36
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,16	45,00	7,20
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,94	40,00	37,60
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,01	3,70	11,14
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,85	17,00	371,45
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,75	17,00	80,75
36.	6413463516136	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	12,00	20,00	240,00
37.	6535616	Tros metalic 2 mm	m	270,00	4,00	1 080,00
38.	66954656312	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6.0 mm	buc	24,00	12,00	288,00
39.	685634635453	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	24,00	6,00	144,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>628 454,90</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	16,74	100,00	1 674,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,00	80,00	560,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,09	380,00	34,20
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,09	430,00	2 188,70
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,47	300,00	1 641,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,28	300,00	5 184,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,97	350,00	339,50
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,78	350,00	1 673,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,20	50,00	1 410,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	16,74	50,00	837,00
11.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	34,20	150,00	5 130,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,37	550,00	6 803,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,60	250,00	9 150,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,10	380,00	418,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>37 042,90</b>

Прямые затраты	?	865 606,61
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	48 026,11
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	31 422,75
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	945 055,47
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	103 956,10
Total Total+CR	100,00 +	1 049 011,57
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	31 470,35
Total Total+B	100,00 +	1 080 481,92
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	216 096,38

**Total deviz:**

**1 296 578,30**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reconstrucție a stadionului de fotbal la LT "A. Pușkin"**

**Investitor Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			221,36 96,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,59	96,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	430,00	8,16
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 543,18 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 543,18
3	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			79,47 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	250,00	79,47
		<b>2. Centura de beton</b>				
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			195,69 195,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	60,59	195,69
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,91 4,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,59	3,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,59	0,19
	12710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			29,43 3,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,59	3,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,59	0,18
	22710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
7	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			109,01 57,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,59	12,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,59	45,44
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	45,00	1,13

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 400,00	10,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	10,93
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 954,99 ----- 233,27
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,59	209,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	12663102100000	Beton clasa C15	m3	1,0250	1 500,00	1 552,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<b>3. Teren</b>				
9	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria I	100 m3			3 212,59 ----- 114,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	60,59	114,44
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	350,00	3 098,15
10	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			79,51 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	250,00	79,51
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			81,22 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	430,00	81,22
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			560,59 ----- 22,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,59	22,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,00	3,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	430,00	20,66
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroie	m3			523,49 ----- 18,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,59	18,18
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	17,00	0,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,00	18,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 955,41 ----- 233,27
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,59	209,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	12663102100000	Beton clasa C15	m3	1,0250	1 500,00	1 552,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,72



1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
15	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			29,43 3,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,59	3,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,59	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantiere	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
16	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 743,75 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 625,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	118,75
17	TsH37A apl	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip (Покрытие из резиновых смесей 14 мм UREPOL - 115)	m2			1 528,80 442,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	60,59	80,58
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1200	60,59	310,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	60,59	48,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	1,4850	35,00	51,98
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	25,00	122,38
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	2,4470	255,00	623,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,9870	2,20	68,17
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,8300	7,00	117,81
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0750	330,00	24,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1640	350,00	57,40
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0001	6 400,00	0,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	17,00	0,51
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	150,00	14,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0152	300,00	4,56
		<b>4. Gard</b>				
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren tare	m3			195,71 195,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	60,59	195,71
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 962,48 233,28
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,59	209,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,59	24,24
	12663102100000	Beton clasa C15	m3	1,0250	1 500,00	1 560,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava D-100 mm)	kg			41,27 12,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	125277527630988 6	Teava D-100 mm	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
21	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			327,19

1	2	3	4	5	6	7
						327,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	60,59	327,19
22		Tros metalic 2 mm	m			4,00
	6535616	Tros metalic 2 mm	m	1,0000	4,00	0,00
23		Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc			6,00
	685634635453	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	1,0000	6,00	0,00
24		Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6.0 mm	buc			12,00
	66954656312	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6.0 mm	buc	1,0000	12,00	0,00
25		Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc			20,00
	6413463516136	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	1,0000	20,00	0,00
26	CE35A	Plasa flexibila usoara cu ochiul 100 mm x 100 mm montata la inaltime de 5 m deaupra terenului inclusiv cablurile de intindere d=6 mm cu toate accesoriile Material marunt (sfoara etc.)=1,05	m2			49,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	60,59	8,48
	111175212733476 0	Plasa flexibila usoara cu ochiul 100 mm x 100 mm, inclusiv cablurile de intindere d=6 mm cu toate accesoriile	buc	0,0100	3 800,00	39,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.